
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  311 DEL  20-12-19
REGISTRO GENERALE NUMERO 697

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISMA 2016. REDAZIONE RILIEVO AEROFOTOGRAMMETRICO "RIFUGIO LE
SALIERE DI FRONTIGNANO". AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL
GEOMETRA EMANUELE BOLOGNESI. CIG: Z6227D4B00. MODIFICA CAPITOLO
IMPEGNO SPESE TECNICHE ALLA DETERMINA R.G. N. 181 DEL 01.04.2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

RICHIAMATA la propria determina n.83 del 01.04.2019 (R.G. n. 181) con
la quale si è stabilito di:

- Incaricare il Geom. Emanuele Bolognesi con studio in Civitanova
Marche (MC), via Einaudi n. 410, C.F. BLGMNL76H12F051W, P.IVA
01478460437, iscritto al Collegio Geometri di Macerata al n 1398 per
la redazione del rilievo architettonico attraverso l’utilizzo della
fotogrammetria terrestre ed aerofotogrammetria da drone dell’area e
degli edifici ivi insistenti in zona Rifugio Le Saliere di
Frontignano, interessata da interventi di ripristino ambientale, per
l’ammontare di oneri tecnici pari ad € 3.400,00 + cap. 4% pari ad €
136,00 + iva 22% pari ad € 777,92 per un totale di € 4.313,92;

- Impegnare le somme di cui sopra al cap. 1210 del bilancio 2019 in
corso di predisposizione ove verrà prevista la necessaria
disponibilità dando atto che tale spesa sarà a carico della
contabilità speciale relativa al sisma;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 311 del 20-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



RAVVISATO che per effetto della variazione del Piano Triennale delle
Opere Pubbliche 2019-2021, è stato creato apposito capitolo di spesa
n. 2740/9 COD. BIL. 09.02-2.02.02.02.006;

RAVVISATA pertanto la necessità di variare il capitolo di imputazione
della spesa relativo al suddetto incarico professionale;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il CIG: Z6227D4B00 - Geom. Bolognesi – Rilievo Le Saliere di
Frontignano

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.L. 189/2016 convertito in legge n. 229/2016, così come
modificato con D.L. 8/2017 e da ultimo convertito con modificazioni
dalla legge n. 45/2017;

DETERMINA

Di DARE ATTO che per effetto della variazione del Piano Triennale
delle Opere Pubbliche 2019-2021, è stato creato apposito capitolo di
spesa n. 2740/9 COD. BIL. 09.02-2.02.02.02.006;

Di DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto con la suddetta
determinazione n.83 del 01.04.2019 (R.G. n.181) deve essere spostato
al suddetto nuovo capitolo;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 311 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SISMA 2016. REDAZIONE RILIEVO AEROFOTOGRAMMETRICO "RIFUGIO LE
SALIERE DI FRONTIGNANO". AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL
GEOMETRA EMANUELE BOLOGNESI. CIG: Z6227D4B00. MODIFICA CAPITOLO
IMPEGNO SPESE TECNICHE ALLA DETERMINA R.G. N. 181 DEL 01.04.2019.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 311 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


